- 1 -

证券代码：000422          证券简称：湖北宜化        公告编号：2021－102

湖北宜化化工股份有限公司

关于子公司合成氨尿素装置临时停产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖北宜化化工股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2021 年

11 月 30 日接到本公司子公司新疆天运化工有限公司（以下简称“新疆天运”）的

通知，因冬季天然气供应受限，新疆天运年产 30 万吨合成氨 52 万吨尿素装置于

2021 年 12 月 1 日起全部停产。

一、停产公司基本情况

公司名称：新疆天运化工有限公司

成立日期：2011 年 9 月 29 日

住 所：新疆巴州轮台县拉依苏化工区

法定代表人：周振洪

注册资本：3亿元人民币

经营范围：液氨、化肥的生产及销售；其他技术开发、咨询、交流、转让、

推广服务***。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

与本公司关系：系本公司全资子公司。

公司主要财务指标: 截至 2020 年 12 月 31 日，新疆天运的资产总额为

90042.73 万元，负债 77117.11 万元，所有者权益 12925.63 元;2020 年新疆天运

实现营业收入 62572.25 万元，净利润 4937.95 元。截至 2021 年 9 月 30 日，新疆

天运的资产总额为 109411.00 万元，负债 74106.03 万元，所有者权益 35304.97

万元；2021 年前三季度新疆天运实现营业收入 80985.74 万元，净利润 22743.10

万元。

- 2 -

二、对公司 2021 年度经营业绩的影响

新疆天运本次临时停产预计减少公司 2021 年度营业收入 6749 万元，减少归

属于母公司所有者的净利润约 550 万元左右；该预计是公司财务部门初步测算的

结果，具体数据应以公司 2021 年年度审计数据为准。公司将积极协调新疆天运的

天然气供应，争取使新疆天运早日恢复生产。

公司将根据信息披露规则的要求，对后续情况及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北宜化化工股份有限公司

董 事 会

2021 年 11 月 30 日